



Balkon hele vejen rundt om suitens stue, de blødeste møbler og smukkeste blomster.

Forelsket i København

Er man ikke forelsket, når man ankommer til hjertet af København, så bliver man det – i byen. FRI er taget på et romantisk ophold på det legendariske Hotel d'Angleterre.

TEKST OG FOTO: SIF MEINCKE - FRI@BERLINGSKEMEDIA.DK

København er en charmerende by, men der er særligt ét sted, hvor du kan opleve en romantisk ramme ud over det sædvanlige. Nemlig på Hotel d'Angleterre, som er et besøg værd, når du vil fejre kærligheden med manér.

Prisen for et ophold er måske ikke i den billige ende, men her skal man huske sig selv på, at den forlængede weekend på et godt hotel i Paris, Rom eller Barcelona også har en pris. Og skal man markere en særlig mærkedag, hvorfor så ikke gøre det et særligt sted – f.eks. i vores egen hovedstad.

Det prøver FRI, der indlogerer sig i en luksuriøs hjørnesuite med altan og udsigt over Kongens Nytorv.

Kig til Nyhavn

Da vi ankommer til suite 411, som ifølge hotellet er Robbie Williams' yndlingsværelse, er der allerede dækket op med appetizere, Pol Roger-champagne og kager. Suiten er på små 80 kvadratmeter, hvor de fleste er belagt med et tykt, gråt væg til væg-gulvtæppe. Den er indrettet med elegante møbler i grå og bordeaux velour og lange, tunge gardiner holdt sammen af gardinbånd.

Altanen går omkring hele det hjørne af facaden på fjerde sal, som rum-

mer vores suite. Fra bygningens ene side er der udsigt mod syd, hvor Det Kgl. Teaters Gamle Scene ligger, og rundt om hjørnet mod øst kan man få et godt vue hen over Krinsen og kig til Nyhavn. Det er denne eksklusive beliggenhed, som gør d'Angleterre til noget ganske særligt.

Vi sætter os godt til rette på altanen i solen – ved cafébordet med champagne i glasset, og nyder den særlige stemning, der hersker her midt i vores pulserende hovedstad.

Da vi har drukket ud, udforsker vi Hotel d'Angleterres nederste etage. Den rummer spaområdet Amazing Space med pool, bløde liggestole, dampbad, sauna og tilbud om et væld



Vores private tjener og sommelier sørger for, at vi har det virkelig godt.



Vores dagligstue for et døgn.

En af suitens to
balkoner.



Ankomstsacken
fra Marchal.

af behandlinger. Her svømmer vi et par baner i vandet og nyder varmen i dampbad og sauna, inden vi iklæder os det pæne tøj til vores private middag for to.

Michelin-restaurant for to

De fleste er vant til at gå på restaurant og nyde en middag blandt andre mennesker. Men på d'Angleterre kan man prøve et roligt alternativ. I suitens tosomhed kan man nemlig få serveret en flerretters middag fra hotellets Michelin-restaurant Marchal, og det må vi prøve.

Vi sætter os til bords kl. 19, og så banker det på værelsesdøren. Tjeneren kommer ind med et rullebord med aftenens første små anretninger: alt fra østers og kaviar til profiteroles og sprøde tærter.

Denne Michelin-middag er ikke kun fin, den er også hyggelig på en helt særlig måde. Her er vi kun os selv. Det giver til mulighed for at slå sig mere løs, som man nu har lyst til – helt uden andres blik på sig.

Forretten, en udsøgt carpaccio af fisk, serveres lidt efter, og derpå kommer tjeneren med hovedretten med blandt andet lammefilet og grønne asparges.

Fortsættes side 24

At vågne tidligt om morgenen og gå ud på balkonen og nyde synet over det stille Kongens Nytorv i et København, som er ved at vågne. Det kan man aldrig få for meget af.



4 steder, du kan fri, når du er forelsket i København

Har du også fundet det menneske, du vil dele resten af livet med, så er her fire romantiske steder i København, hvor du kan stille det vigtige spørgsmål.

1. Rundetårn

Et af de mest ikoniske bygningsværker i København er Rundetårn, der hæver sig op midt i byen. Ved foden af tårnet kan du tage din bedre halvdel i hånden og gå til toppen gennem den spiralformede opstigning. Når I kommer til tops, venter der en unik udsigt over byen. Den er som skabt til at danne en fortryllende ramme, når du vil bejle til din store kærlighed.

2. Bibliotekshaven

Den lille, smukke park ligger på Slotsholmen, mellem Christiansborg Slot og Det Kongelige Bibliotek. Her er der fyldt med blomster, men sjældent mange andre besøgende, og ingen spiller fodbold eller musik med deres Soundboks. Stedet er perfekt til en lille picnic, hvor du i fred og ro kan fri til din udkårne.

3. GoBoat

Book en båd for et par timer, og sejl ud i Københavns Havn med din elskede. Her kan I nyde et romantisk øjeblik kun for jer, selvom I er midt i byen, og du kan bede om din udkårnes hånd. I båden er der siddepladser og et bord, så I bagefter kan fejre det store øjeblik med champagne i glasset.

4. Kastelet

Tag på en gåtur langs Langelinje og videre ud til Kastelet. Her kan I gå op på volden og sætte jer på en bænk for at nyde den smukke udsigt over havnen, Operaen, skibakken CopenHill og Holmen. Når det rette øjeblik indtræffer, kan du gå ned på knæ og stille det store spørgsmål.



Også i soveværelset er der pyntet med de smukkeste friske blomsterdekorationer.



Champagne og blomster. Hotel D'Angleterre ved, hvad der virker.

Vi afslutter aftenen med ost og dessert, og da vi har nydt det, siger vi tak for i aften til tjeneren. Nu oplever vi endnu en fordel ved denne intime middag: Vi behøver ikke bevæge os uden for "restaurantens" dør for at lande i vores bløde seng.

Næste dag venter d'Angleterres forrygende morgenmadsbuffet, som indtages ved glasfacaden ud mod Kongens Nytorv. Det professionelle København bevæger sig med hastige skridt forbi os fra metroen ned mod Store Kongensgade og Bredgade iført habit, pencilskirt eller uldpullover. Solen er stået op bag Nyhavn, og vi er klar til at tjekke ud efter et eventyrligt ophold i kærlighedens tegn.

